

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Convocatoria de la Licitación 475423 - CONSTRUCCIÓN DE TRES (3) AULAS DE 5,80 M X 6,80 M CON TECHO DE CHAPA TERMOACÚSTICA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DISTRITO DE SANTA ROSA DEL AGUAY.

Lote 1 - Construcción de un aula con dimensiones de 5,80 x 6,80 metros, con techo de chapa termoacústica, en el Colegio Nacional Santa Rosa del Aguay, ubicado en el Distrito de Santa Rosa del Aguay

Item	Descripción	ELIGIO RAMON LOPEZ ALFONZO con RUC N°156631-0					EMPRESA 2					EMPRESA 3				
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Letrero de la obra	N/A	Nacional	1	1.600.000	1600000										
2	Limpieza y reparación del terreno	N/A	Nacional	63,7	10.200	649740										
3	Replanteo y Marcación	N/A	Nacional	63,7	8.000	509600										
4	Excavación y carga de cemento con piedra bruta	N/A	Nacional	14	500.000	7000000										
5	Zapata con pilón de H/A	N/A	Nacional	4	2.200.000	8800000										
6	Encadenados de H/A	N/A	Nacional	2,17	3.000.000	6510000										
7	Loseta sobre abertura	N/A	Nacional	1	1.200.000	1200000										
8	Muros de nivelación De 0,45 cm	N/A	Nacional	3,6	233.500	840600										
9	Muros de nivelación De 0,30 cm	N/A	Nacional	7,5	173.000	1297500										
10	Muros de nivelación De 0,60 cm	N/A	Nacional	0,6	350.000	210000										
11	Replanteo y apisonado de interiores	N/A	Nacional	23,3	81.300	1894200										
12	Aslacion estallica De paredes	N/A	Nacional	6,4	90.000	576000										
13	Muros de elevación De 0,15 para revocar	N/A	Nacional	3,4	115.000	391000										
14	"Muros de elevación De 0,30 visto ambas caras De ladrillos prensado"	N/A	Nacional	34,5	195.000	6727500										
15	"Muros de elevación De 0,30 visto a una cara De ladrillos prensado"	N/A	Nacional	13,5	205.000	2767500										
16	"Muros de elevación De 0,15 visto a una cara De ladrillos prensado"	N/A	Nacional	34,3	140.000	4802000										
17	"Envarillado bajo aberturas 2 O 8 por hilada (2 hiladas)"	N/A	Nacional	22	30.000	660000										
18	"Pilar De 0,45 x 0,45 visto prensado para Corredor"	N/A	Nacional	6,6	520.000	3432000										
19	Techo de chapa termoacústica sobre estructura metálica	N/A	Nacional	90,5	280.000	25340000										
20	"Revoque De paredes interior y exterior a una Capa"	N/A	Nacional	64,3	48.000	3086400										
21	"Revoque de mochetes 1 : 3 (cemento - arena)"	N/A	Nacional	28	49.000	1372000										
22	Contrapiso de H/A de cascos	N/A	Nacional	58	42.000	2436000										
23	Carpeta para piso	N/A	Nacional	58	37.000	2146000										
24	Piso cerámico antideslizante	N/A	Nacional	58	133.000	7800000										
25	Zocalo	N/A	Nacional	39	52.000	2028000										
26	"Ventanas de vidrio templado de 8mm con resaca de metal"	N/A	Nacional	9	1.245.000	11205000										
27	Moldura lineal en aberturas de cristal templado	N/A	Nacional	24	40.000	960000										
28	Puerta metálica de 1,20 x 2,10	N/A	Nacional	1	2.000.000	2000000										
29	Pintura De paredes al látex	N/A	Nacional	64,3	25.000	1607500										
30	Pintura De ladrillos visto con resaca	N/A	Nacional	90,5	39.000	3529500										
31	"Pintura De aberturas metálicas con pintura Sintética"	N/A	Nacional	14	40.000	560000										
32	"Pintura De canaletas y bajadas modulares Desarrollo 40"	N/A	Nacional	23	35.000	805000										
33	Pintura de estructuras metálicas para techo con pintura sintética	N/A	Nacional	90,5	32.000	2896000										
34	Canaleta y caño de bajada N° 26 - desarrollo 40"	N/A	Nacional	23	105.000	2415000										
35	Pozorrón Acrílico	N/A	Nacional	1	1.900.000	1900000										
36	Rampa de acceso pendiente 10% con baranda de metal anclado	N/A	Nacional	1,44	1.800.000	2592000										
37	Instalación eléctrica	N/A	Nacional	1	3.800.000	3800000										
38	Instalación de tablero TGI	N/A	Nacional	1	600.000	600000										
39	Instalación de toma corriente	N/A	Nacional	6	140.000	840000										
40	Instalación de tubos fluorescente	N/A	Nacional	10	320.000	3200000										
41	Instalación de ventiladores de techo	VCP	Nacional	4	680.000	2720000										
42	Guarda obra	CONSTRUCTOR A LA CONCORDIA	Nacional	23	128.000	2944000										
43	Limpieza final	N/A	Nacional	60	18.500	1110000										
						139790130										



FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.

Jessica D. Duarte
 Encargada UOC


PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Convocatoria de la Licitación 475423 - CONSTRUCCIÓN DE TRES (3) AULAS DE 5,80 M X 6,80 M CON TECHO DE CHAPA TERMOACÚSTICA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DISTRITO DE SANTA ROSA DEL AGUARAY

Lote 2 - Construcción de un aula con dimensiones de 5,80 x 6,80 metros, con techo de chapa termoacústica, en el Colegio Nacional San Ramón, ubicado en el Distrito de Santa Rosa del Aguayay

Item	Descripción	ELIGIO RAMON LOPEZ ALFONZO con RUC N°1566631-0					EMPRESA 2					EMPRESA 3				
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Letrero de la obra	N/A	Nacional	1	1.600.000	1600000										
2	Limpieza y preparación del terreno	N/A	Nacional	63,7	10.200	649740										
3	Replanteo y Marcación	N/A	Nacional	63,7	8.000	509600										
4	Excavación y carga de cemento con piedra bruta	N/A	Nacional	14	500.000	7000000										
5	Zapata con pilón de HPA	N/A	Nacional	4	2.200.000	8800000										
6	Encofrados de HPA	N/A	Nacional	2,17	3.000.000	6510000										
7	Loseta sobre abertura -	N/A	Nacional	1	1.200.000	1200000										
8	Muros de nivelación De 0,45 cm	N/A	Nacional	3,6	233.500	840600										
9	Muros de nivelación De 0,30 cm	N/A	Nacional	7,5	173.000	1297500										
10	Muros de nivelación De 0,60 cm	N/A	Nacional	0,6	350.000	210000										
11	Rebordo y alisado de interiores	N/A	Nacional	23,3	81.800	1894200										
12	Alisado adlálica De muros	N/A	Nacional	6,4	90.000	576000										
13	Muros de elevación De 0,15 para revocar	N/A	Nacional	3,4	115.000	391000										
14	"Muros de elevación De 0,30 visto ambas caras De ladrillos prensado"	N/A	Nacional	34,5	195.000	6727500										
15	"Muros de elevación De 0,30 visto a una cara De Ladrillos prensado"	N/A	Nacional	13,5	205.000	2767500										
16	"Muros de elevación De 0,15 visto a una cara de Ladrillos prensado"	N/A	Nacional	34,3	140.000	4802000										
17	"Envarillado bajo aberturas 2 0 8 por hilada (2 hiladas)"	N/A	Nacional	22	30.000	660000										
18	"Pilar De 0,45 x 0,45 visto prensado para Corredor"	N/A	Nacional	6,6	520.000	3432000										
19	Techo de chapa termoacústica sobre estructura metálica	N/A	Nacional	90,5	280.000	25340000										
20	"Revoque De paredes interior y exterior a una Casa"	N/A	Nacional	64,3	48.000	3086400										
21	"Revoque de mochetes 1 : 3 (cemento - arena)"	N/A	Nacional	28	49.000	1372000										
22	Contrapiso de HPA de cascos	N/A	Nacional	38	42.000	2436000										
23	Carpeta meta piso	N/A	Nacional	58	37.000	2146000										
24	Piso cerámica antideslizante	N/A	Nacional	58	135.000	7830000										
25	Zocalo	N/A	Nacional	39	52.000	2028000										
26	"Ventanas de vidrio templado de 8mm con rca de metal"	N/A	Nacional	9	1.245.000	11205000										
27	Moldura lineal en aberturas de cristal templado	N/A	Nacional	24	40.000	960000										
28	Puerta metálica de 1,20 x 2,10	N/A	Nacional	1	2.000.000	2000000										
29	Pintura De paredes al látex	N/A	Nacional	64,3	25.000	1607500										
30	Pintura De ladrillos visto con resina	N/A	Nacional	90,5	39.000	3529500										
31	"Pintura De aberturas metálicas con pintura Sintética"	N/A	Nacional	14	40.000	560000										
32	"Pintura De canaletas y bajadas moduras Desarrollo 40"	N/A	Nacional	23	35.000	805000										
33	Pintura de estructuras metálicas para techo con pintura sintética	N/A	Nacional	90,5	32.000	2896000										
34	Canaletas y cano de bajada N° 26 - desarrollo 40"	N/A	Nacional	23	105.000	2415000										
35	Pizarra Acrílico	N/A	Nacional	1	1.900.000	1900000										
36	Rampa de acceso pendiente 10%, con baranda de metal galvanizado	N/A	Nacional	1,44	1.800.000	2592000										
37	Instalación eléctrica	N/A	Nacional	1	3.800.000	3800000										
38	Instalación de tablero TG	N/A	Nacional	1	600.000	600000										
39	Instalación de toma corriente	N/A	Nacional	6	140.000	840000										
40	Instalación de tubos fluorescente	N/A	Nacional	10	320.000	3200000										
41	Instalación de ventiladores de techo	VCP	Nacional	4	680.000	2720000										
42	Guarda obra	CONSTRUCTOR A LA CONCORDIA	Nacional	23	128.000	2944000										
43	Limpieza final	N/A	Nacional	60	18.500	1110000										
						139790130										



Firma del Responsable de la U.O.C.

Jessica D. Duarte
Encargada UOC

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Convocatoria de la Licitación 475423 - CONSTRUCCIÓN DE TRES (3) AULAS DE 5,80 M X 6,80 M CON TECHO DE CHAPA TERMOACÚSTICA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DISTRITO DE SANTA ROSA DEL AGUARAY

Lote 3 - Construcción de un aula con dimensiones de 5,80 x 6,80 metros, con techo de chapa termoacústica, en la Escuela Básica N° 4995 Santo Domingo de Guzmán, ubicado en el Distrito de Santa Rosa del Aguara

Item	Descripción	ELIGIO RAMON LOPEZ ALFONZO con RUC N°156631-0					EMPRESA 2					EMPRESA 3				
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Letrero de la obra	N/A	Nacional	1	1.600.000	1600000										
2	Limpieza y preparación del terreno	N/A	Nacional	63,7	10.200	649740										
3	Replanteo y Marcación	N/A	Nacional	63,7	8.000	509600										
4	Excavación y carga de concreto con piedra bruta	N/A	Nacional	14	500.000	7000000										
5	Zanato con pilotes de HPA	N/A	Nacional	4	2.200.000	8800000										
6	Encofrados de HPA	N/A	Nacional	2,17	3.000.000	6510000										
7	Loseta sobre abertura	N/A	Nacional	1	1.200.000	1200000										
8	Muros de nivelación De 0,45 cm	N/A	Nacional	3,6	233.500	840600										
9	Muros de nivelación De 0,30 cm	N/A	Nacional	7,5	173.000	1297500										
10	Muros de nivelación De 0,60 cm	N/A	Nacional	0,6	350.000	210000										
11	Refraso y apisonado de interiores	N/A	Nacional	23,3	81.500	1898950										
12	Asistencia asfáltica De paredes	N/A	Nacional	6,4	90.000	576000										
13	Muros de elevación De 0,15 para revocar	N/A	Nacional	3,4	115.000	391000										
14	"Muros de elevación De 0,30 visto ambas caras De ladrillos prensado"	N/A	Nacional	34,5	195.000	6727500										
15	"Muros de elevación De 0,30 visto a una cara De Ladrillos prensado"	N/A	Nacional	13,5	205.000	2767500										
16	"Muros de elevación De 0,15 visto a una cara De Ladrillos prensado"	N/A	Nacional	34,3	140.000	4802000										
17	"Zanarillo bajo aberturas 2 0 8 por hilada (2 hiladas)"	N/A	Nacional	22	30.000	660000										
18	"Filar De 0,45 x 0,45 visto prensado para Corredor"	N/A	Nacional	6,6	520.000	3432000										
19	Techo de chapa termoacústica sobre estructura metálica	N/A	Nacional	90,5	280.000	25340000										
20	"Revoque De paredes interior y exterior a una Casa"	N/A	Nacional	64,3	48.000	3086400										
21	"Revoque de moshetas 1 : 3:1 cemento - arena 1"	N/A	Nacional	28	49.000	1372000										
22	Contrapiso de HPA de cascotes	N/A	Nacional	58	42.000	2436000										
23	Carpeta para piso	N/A	Nacional	58	27.000	1566000										
24	Piso cerámico antideslizante	N/A	Nacional	58	135.000	7830000										
25	Zocalo	N/A	Nacional	39	52.000	2028000										
26	"Ventanas de vidrio templado de 8mm con riel de metal"	N/A	Nacional	9	1.245.000	11205000										
27	Moldura lineal en aberturas de cristal templado	N/A	Nacional	24	40.000	960000										
28	Puerta metálica de 1,20 x 2,10	N/A	Nacional	2	2.000.000	4000000										
29	Pintura De paredes al látex	N/A	Nacional	64,3	25.000	1607500										
30	Pintura De ladrillos visto con resina	N/A	Nacional	90,5	39.000	3529500										
31	"Pintura De aberturas metálicas con pintura Sintética"	N/A	Nacional	14	40.000	560000										
32	"Pintura De cañales y bajadas molduras Desarrollo 40"	N/A	Nacional	23	35.000	805000										
33	Pintura de estructuras metálicas para techo con pintura sintética	N/A	Nacional	90,5	32.000	2896000										
34	Cañales y can de bajada N° 26 - desarrollo 40"	N/A	Nacional	23	105.000	2415000										
35	Pizarrón Acrílico	N/A	Nacional	1	1.900.000	1900000										
36	Rampa de acceso pendiente 10% con baranda de metal galvanizado	N/A	Nacional	1,44	1.800.000	2592000										
37	Instalación eléctrica	N/A	Nacional	1	3.800.000	3800000										
38	Instalación de tablero TG	N/A	Nacional	1	600.000	600000										
39	Instalación de toma corriente	N/A	Nacional	6	140.000	840000										
40	Instalación de tubo fluorescente	N/A	Nacional	10	320.000	3200000										
41	Instalación de ventiladores de techo	VCP	Nacional	4	680.000	2720000										
42	Guarda obra	CONSTRUCTOR A LA CONCORDIA	Nacional	23	128.000	2944000										
43	Limpieza final	N/A	Nacional	60	18.500	1110000										
						139790138										



Jessica D. Duarte
Encargada UOC